53 Gigantes qui prætensa corpora, aut pusilli, qui brevia, & humilia haberent ( nisi sint pygmæi) ob hanc solam causam irregulares non sunt censendi; si tamen hæc proceritas, aut nimia brevitas circa usum Ordinum impedimento sint, aut scandalum gignent, aut derisum pariant, it aut à cæteris deludantur,

ab Ordinibus suscipiendis sunt repellendi, Majol. de irregul. lib. 1. c. 13. n. 9. Ugolin. eodem tract. c. 38. §. 1. n. 11. Vivald. in candelabro aureo, tit. de irregul. n. 133. Henriquez. d. lib. 14. c. 8. §. 3. prope finem. Sayt. d. lib. 3. c. 8. n. 3. Bellet. d. §. 7. n. 25. Campan. d. c. 17. n. 143. cum seqq.

Abst: mii, id est, vintum non habentes, minimè posse sunt ordinari, quia celebrantes oportet communicare, & datur periculum evomendi: ita gloss. in c. ipsi Apostoli, 2. quest. 7. Abb. in cap. ex parte, n. 1. de celebrat. Missarum, Bonacof. commun. criminis part. 2. verb. Abstemius, fol. 2. Ragus. de Missa in Ecclesia, quasuo 5. n. 2. Guttier. Canon. lib. 2. cap. 4. num. 81. Bellet. d. §. 7. num. 35. Filliuc. tract. 19. n. 181. vers. 8. Campan. dict. rub. 11. c. 11. num. 15. ubi etiam cum Navar. in manual. c. 27. num. 304. vers. 18. assertit istum posse assumere minores Ordines, quia non seipsum communicat sub specie vini, Henriquez. dict. lib. 24. cap. 8. §. 7. prope finem. Ita etiam, cui vini potio ex Medicorum consilio est interdicta, prohibetur ordinari, nisi de eorundem consilio non possit ei obesse pava quantitas, Majol. d. lib. 2. c. 25. per totum, ubi n. 2. resolvit quod si aliquis vovit non bibere vinum, ita illi Confessor inhibuit, non impeditetur ad Sacerdotium ascendere, aut post promotionem ministere, de quo etiam Ugolin. de irregular. cap. 53. §. 2. n. 5. Ita etiam si aliquis ob stomachi languorem, debilitatem, ac frigiditatem soleret sæpius evomere, minimè deberet Ordinibus insigniri, & illis si insignitus esset, sola Missæ celebratione priva usus ciceretur. Majol. d. lib. 2. cap. 26. Henriquez d. lib. 14. c. 8. §. 7. in fine.

Si alicui ordinato vitium aliquod, seu defectus corporis absque culpa proveniret, impedimentum præstans executioni alicujus actus, seu officii Ordinis, tunc solum interdicendum est ille actus, seu officium, ad quod si inhabilis proprius impotentiam, aut defectum, c. Presbyterum, de clero agrotante, Ugolin. dict. cap. 52. § 1. num. 2. Navar. dict. c. 26. num. 200. Sayt. d. lib. 6. cap. 7. num. 7. Suarez tom. 5. disput. 1. sect. 2. n. 13. Avila de cens. p. 7. disp. 2. dub. 6. & disp. 3. dub. 1. plures refert Nicol. Garcia de benefic. part. 7. c. 12. num. 18. Bellet. d. §. 7. n. 27. & 28. Unde illi, † qui in specie c. 2. de corpore vitiatis, duos digitos, & dimidium palmarum amissit sine sua culpa, potest conferri beneficium simplex, & non requirens celebrationem. Ita Ugolin. in c. 65. §. 1. num. 4. Henriquez. lib. 13. c. 14. §. 1. in commento lit. F. & c. 56. §. 1. in commento lit. E. & lib. 14. c. 2. §. 3. in commento lit. E. Sayt. d. lib. 6. cap. 2. num. 23. Azor. institut. moral. p. 2. lib. 6. c. 4. quest. 14. ubi resolvit eum, qui postquam legitimè primam Tonsuram suscepit, sinistri oculi infirmitate, aut capitis morbo ita laborat, ut ad sacros Ordines promoveri non possit, posse beneficium simplex obtainere, dummodo deformitatem non affectat talis morbus, & Suarez dict. sect. 2. num. 18. assertit quod agrotus morbo impediente usum Ordinis, est irregularis ad beneficium Curatum de novo suscipiendum, ad simplex non ita, si jam sit clericus, ut inde sustentetur, & Bossius de justit. lib. 2. cap. 34. num. 130. resolvit, quod clericu incidenti in cæritatem non potest conferri beneficium etiam simplex, cum incapax illius sit, quia preces Canonicas recitare nequit.

Dispensandi potestas cum hujusmodi corpore vitiatis non nisi Summo Pontifici competit, præcipue si vitium, atque defectus adeo est gravis, & enormous, ut notabilem deformitatem faciat: ita Mandos. in tractat. signatur. gratiae. tit. de dispensat. pro corpore vitiatis, vers. aliud à Papa Selva de ben. p. 3. q. 5. in 3. qualit. num. 31. Covar. Clem. si furiosus, part. 1. in initio. n. 7. vers. super hoc, Navar. in man. cap. 27. num. 5. 8.

num. 98. & num. 200. vers. 8. Molin. d. disp. 70. n. 19. Ugolin. c. 52. §. 3. Sayr. d. lib. 6. cap. 8. num. 1. Bonac. d. puncto 2. num. 56. Campan. d. rub. 11. cap. 17. n. 202. Miranda in manual. Prælat. tom. 2. q. 8. art. 3. concl. 2. Aloys. Ricc. in praxi aurea. resol. 16. pertotam. novissimè me citato Ioan. Machado in tract. del perfetto Confessor y Cura de Almas, l. 1. p. 3. tract. 17. docum. 6. num. 8.

58 Non obstat gloss. verb. nostra, & tua, in cap. significavit, de corpore vit. quatenus habet Episcopum posse cum corpore vitiatis propria auctoritate dispensare in aliis, quam in Missa; intelligitur enim de dispensatione Episcopi, auctoritate tamen Apostolica praedita, & sic sibi delegata: ita Covat. & Aloys. Ricc. dictis locis, exponentes verba illa, auctoritate nostra, id est, tibi commissa, quae etiam ideò dicitur tua, cum ipsam non valeat commissarius alteri delegate, cap. ultim. in fine, de offic. deleg.

59 Episcopus tamen poterit dispensare cum habentibus membrum occultum, sive manifestum, non sua culpa abscessum, & quando cessat homicidii præsumptio, atque hujusmodi membrum non reddat ipsum impotentem ad celebrandum, ut resolvit Miranda d. art. 3. n. 3. quod esset intelligendum procedere in levibus vitiis & debilitationibus. Fr. Sigism. à Bononia de eleç. dud. 88. & subdit Seraph. dict. decif. 625. num. 7. quod Episcopus dispensando cum corpore vitiato, debet hoc facere cum causa cognitione, ut ex sententia Rotæ ab eodem Seraph. decif. 625. num. 5. part. 1. assertit Campinil. d. cap. 17. num. 204. ubi etiam ex eadem decisione observat hujusmodi dispensationem Papalem, aut Episcopalem non solùm requiri pro suscipiendis Sacris, sed etiam minoribus, ac prima Tonsura. Hinc etiam posse Prælatos Regulares auctoritate quasi Episcopali gaudentes dispensare cum suis subditis in irregularitate ex virtute corporis proveniente, dummodo vitium non sit tam fœdum, aut turpe, ut ex eo scandalum oriri rationabiliter formidetur, tenet Diana part. 4. tractat. 2. resol. 73.

60 Quod autem dicatur modicum vitium, quæ notabilis deformitas, remittitur considerandum arbitrio Episcopi in c. 2. & ibi glof. penult. & ult. de corpore vitiatis, ubi Abb. n. 1. Menoch. conf. 96. n. 30. & 31. & de arbiter. casu 226. n. 7. 8. 15. & 16. Seraph. d. dec. 625. num. 4. Henr. d. Et. lib. 14. cap. 8. §. 1. Bellot. d. q. 7. num. 26. novissimè Ioan. Machado d. lib. 1. part. 3. docum. 6. num. 9. Sic etiam quando dubitatur sitne talis corporalis morbus, vel defectus, qui Ordinis executionem impedit, vel scandalum gignat Episcopi est determinare, ita quod non sufficit arbitrium Confessarii, vel alterius Prælati inferioris, ut per Covat. in Clement. si furiosus, part. 1. in initio, n. 5. Avila part. 7. disp. 3. dub. 3. Bonac. d. puncto 2. n. 36. in fine, Navat. d. consil. 1. num. 13. Valer. Reginald. in praxi fori pœnitent. lib. 30. n. 45. Ragus. de Missa in Ecclesia, q. 8. num. 3. in princ. Ioan. Machado d. n. 9. in fin. Diana moral. resol. p. 2. tract. 61. me citato Alzed. p. 2. cap. 6. num. 61.

61 Respectu verò Regularium ad eundem Episcopum id declarare competit, non autem ad Superiores Regulares, nisi eisdem expressè à Sede Apostolica delegaretur. Ita Henr. d. lib. 1. §. 1. vers. secundò. Hieron. Roder. in compendio quest. Regul. resol. ut. 52. n. 17. Ragus. de Missa in Ecclesia, quest. 8. n. 3. vers. de deformitatibus, & me citato in hoc loco. Ioan. Machado d. lib. 1. p. 3. tr. 17. docum. 6. n. 10. & Fr. Emman. quest. Regul. tom. 1. q. 24. art. 4. quem refert, & sequitur Campanil. d. cap. 17. num. 204. ubi n. 207. assertit corpore vitiatis absque dispensatione promoto, si in Ordinibus susceptis ministraverint, non incurtere alteram irregularitatem, cum irregularis ex defectu

Barbosa de Episcop. Pars II.

nunquam in alteram incidat irregularitatem, si promoveatur, & celebrer. Quamvis Suar. de censur. disp. 55. sect. 2. n. 16. Miranda d. tom. 2. q. 8. art. 3. concl. 1. Bassæus in verb. irregularitas 2. n. 19. existimaverint arbitrii Religiosorum defectus, & deformitates, an Ordinis executionem impedian, vel scandalum gignant, pertinere ad eorum Prælatos, non verò ad Episcopos.

Vero contrarium, imò ad Prælatos Regulares 62 spectare judicate circa suos subditos, an defectus corporis sit ita notabilis, ut inducat irregularitatem, vel non, tenent Suarez de censur. tom. 5. disput. 51. sect. 3. num. 16. Avila cod. tract. p. 7. disp. 3. dub. 2. Miranda in man. Prælat. tom. 2. q. 8. art. 3. concl. 3. Cornejo in 3. p. D. Thoma, tract. 5. de irregul. disp. 12. q. 2. Barthol. de Vecchis in praxi observand. in admittendis ad Relig. statum novit. disp. 9. dub. 21. n. 3. Quorum plures admittunt liberum esse Episcopo, qui datus est Ordines, admittere, vel rejicere tale arbitrium factum à Prælato Religionis circa defectum corporis subditi sui, quod est tenere cum nostra sententia, secundum quam diximus ad Episcopum competere id declarare, novissimè me citato in hoc loco, Ioan. Machado in tract. del perfetto Confessor y Cura de Almas, lib. 1. p. 3. tract. 16. docum. 7. num. 2. & 3.

## ALLEGATIO XLIII.

### Episcopus cum infamibus an possit dispensare?

#### SUMMARIUM.

- 1 Infamia juris dicitur, quando ipso jure Canonico, vel Civili imponitur infamia pœna.
- 2 Infames de jure Civili irregulariter sunt etiam infames de jure Canonico, nisi expressè jus Canonicum illam infamiam aboleat.
- 3 Usurarij sunt infames.
- 4 Usurarij qui beneficia Ecclesiastica assequi non possunt, nec ad illa eligi aut presentari valent.
- 5 Condemnatus auctiōne furti efficitur infamis, & inhabilis ad Ordines suscipiendos.
- 6 Pœnitentes solemniter infamia notâ laborant.
- 7 Pœnitentiā solemnem faciens, etiam illa peracta prohibetur ordinari, non sic pœnitentiā publicam faciens.
- 8 Episcopus cum solemniter pœnitentibus propter necessitatem, vel utilitatem ad suscipiendos Ordines minores dispensare potest.
- 9 Apostata etiamsi postea ab Inquisitoribus imposita pœnitentia reconciliatur, sunt infames.
- 10 Histiones, buffones, ac ludentes in scenis sunt infames.
- 11 Aleatores sunt infames.
- 12 Aleatoribus facta beneficij collatio, si publici sunt, est nulla; si occulti, venit irritanda.
- 13 Infames juris, ut patiantur eosdem defectus, quos ipsamet infamia parere solet, oportet quod sint de criminis in judicio confessi, vel convicti.
- 14 Sententiare requiritur declaratoria de criminis famoso, quod infamet, ut quis dicatur infamis infamia juris.
- 15 Virgis qui casus fuit precedente judicis sententia, aut ad triremes damnatus, & in eis steterit, ad Ordines promoveri non valet.
- 16 Infamia si pretendatur incursa per sententiam, de illa debet constare, nec sufficeret si testibus probaretur latam fuisse.
- 17 Infamia facti dicitur cum quis est notatus de aliquo crimen apud bonos, & graves.